
podniky, a.s.

č. smlouvy Kupujícího 374/2015/PMDP; 
č. smlouvy Prodávajícího: 7/2015

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Dodávka systému automatického počítání cestujících

Dnešního, níže uvedeného dne, uzavřely smluvní strany:

1.1 Prodávající ABIRAIL CZ s.r.o.

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Obchodní rejstřík: 
Tel.:

Peroutková 290/5, Bmo-město, 602 00 Brno
01732544
CZ01732544

vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 79219 

E-mail: 
Zastoupená: Ing. Jiřím Janštou, jednatelem

Ing. Ondřejem Kovářem, jednatelem 
(dále též jen jako „Prodávající“)

a

1.2 Kupující Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Sídlo:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Obchodní rejstřík:
tel.:
fax:
e-mail:
Zastoupené:

Plzeň -  Východní Předměstí, Denisovo nábřeží 920/12,
PSČ 301 00
25220683
CZ25220683

vedený Krajským soudem v Plzni, oodíl B, vložka 710

Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou 
představenstva

(dále též jen jako „Kupující“)



podle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění Rámcovou kupní smlouvu na dodávku 
systému automatického počítání cestujících (dále též jen „Smlouvu“) tohoto obsahu 
a znění:

I.
Předmět Smlouvy

1. dmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat a namontovat (instalovat) až 
 systému automatického počítání cestujících (dále také jen „APC“) s veškerým 

příslušenstvím a součástmi splňujícími ke dni dodání veškeré podmínky pro provoz 
stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky pro 

s níže specifikovaných vozidel MHD, a závazek Kupujícího řádně dodané dílo 
převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu díla.

2. Předmětem smlouvy vedle dodávky a montáže (instalace) zařízení APC do vozidel, je 
jejich implementace do vozidlového informačního systému (VIS), dokumentace HW 
a SW řešení, výchozí revize el. zařízení, dodávka veškerých podkladů vyžadovaných 
Drážním úřadem pro schválení provozu zařízení v tramvajích a trolejbusech (vydání 
průkazu způsobilosti), dodávka SW pro sběr a analýzu dat APC, zaškolení zaměstnanců 
Kupujícího, poskytnutí návodu, jakož i zajištění veškerých licenčních práv pro 
Kupujícího umožňující nerušené trvalé užívání dodaného systému a jeho jednotlivých 
komponent.

2. Technická specifikace požadovaného systému APC, technické požadavky na jejich 
montáž a bližší specifikace vozidel, do kterých bude systém APC montován, jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění, která tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy.

II.
Termín a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje započít realizaci dodávky bez odkladu po uzavření této 
smlouvy, a to níže sjednaným způsobem.

2. Termín dodání a montáž zařízení APC budou upravovat Dílčí kupní smlouvy, které 
budou uzavírány na písemnou výzvu Kupujícího. Časový harmonogram uvedený 
v Příloze č. 3 je pro smluvní strany pouze orientační.

3. Místem plnění je vozovna Slovany Slovanská Alej 35, Plzeň (tramvaje) a vozovna 
Karlov, Borská 2964, 301 00, Plzeň (autobusy a trolejbusy), Denisovo nábřeží 920/12, 
Plzeň (instalace SW pro sběr a analýzu dat). Případná změna místa plnění bude 
Kupujícím Prodávajícímu písemně oznámena. Kupující je oprávněn v rámci města 
Plzně jednostranně změnit místo plnění. Prodávající bude povinen tuto změnu 
respektovat bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů či škod s tím vzniklých.

2



III.
Dodávka a instalace zkušebního zařízení

1. Prodávající se zavazuje do 21 dnů ode dne uzavření této Rámcové kupní smlouvy bez 
předchozího uzavření Dílčí kupní smlouvy nainstalovat do 1 autobusu typu SOR NB 12 
nebo SOLARIS URBINO 15 jedno plně funkční zařízení APC. Kuující se zavazuje 
prodávajícímu umožnit instalaci na vozidle do 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
Prodávající Kupujícího vyzve k přistavení vozidla. O předání vozidla k instalaci sepíší 
strany předávací protokol. Prodávající zároveň poskytne SW pro sběr a analýzu pro 
vyhodnocení zkušebního provozu, poskytne součinnost při jeho instalaci a deinstalaci.

2. Kupující je oprávněn toto prvé instalované zařízení (též „zkušební zařízení“) testovat po 
dobu až 30 dnů ode dne dokončení jeho montáže. O dokončení montáže sepíší strany 
písemný protokol. Nejpozději s dokončením této montáže se je Prodávající povinen 
Kupujícího zaškolit k obsluze zařízení a poskytnout mu příslušné návody k užívání. 
Prodávající je povinen při testování zkušebního zařízení poskytnout Kupujícímu 
nezbytnou součinnost.

3. V případě, že zkušební zařízení bude shledáno jako spolehlivé a bude splňovat 
požadavky Kupujícího uvedené v technické specifikaci (Příloha č. 1), sepíší strany tzv. 
akceptační protokol, kterým Kupující odsouhlasí používání tohoto zařízení ve vozidlech 
Kupujícího.

4. V případě, že systém APC nebude Kupujícím shledán jako vyhovující jeho 
požadavkům, nebo v případě, že Prodávající nenainstaluje požadovaný systém ve 
stanovené lhůtě dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, má Kupující právo od této Smlouvy 
odstoupit; v takovém případě je Prodávající povinen demontovat instalované zkušební 
zařízení a uvést vůz do původního stavu na své náklady. Realizované práce a materiál 
při montáži a demontáži zkušebního zařízení jdou k tíži Prodávajícího.

5. V případě, že bude zkušební zařízení shledáno jako vyhovující (akceptační protokol), 
vznikne Prodávajícímu právo na zaplacení dílčí kupní ceny za dodávku tohoto prvého 
zařízení. Podkladem pro vyúčtování kupní ceny (fakturaci) zkušebního zařízení bude 
akceptační protokol dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

IV.
Dílčí plnění

1. Strany sjednávají, že každá dodávka jednotlivého zařízení do jednotlivého vozu se 
považuje za samostatné Dílčí plnění, s nímž se pojí nárok na zaplacení kupní ceny, běh 
záručních práva k Dílčímu plnění apod. Vyjma prvého zkušebního zařízení uvedeného 
v článku III. této Smlouvy budou další jednotlivá Dílčí plnění dodávána Prodávajícím 
na základě Dílčích kupních smluv.

2. Dílčí kupní smlouvy bude Prodávající povinen s Kupujícím uzavřít vždy nejpozději ve 
lhůtě 30 dnů ode dne, kdy Kupující zašle Prodávajícímu písemnou výzvu (objednávku) 
k uzavření Dílčí kupní smlouvy. Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány v sídle 
Kupujícího.

3



3. Předmětem výzvy k uzavření Dílčí kupní smlouvy a též samotné Dílčí kupní smlouvy 
bude vždy specifikace počtu požadovaného zařízení a typu vozidel, do něhož má být 
zařízení instalováno, termín a místo plnění. Termín dodání Dílčího plnění vyžadovaný 
Kupujícím, nedohodnou-li se strany jinak, nesmí být kratší 40 dnů (základní lhůta) ode 
dne doručení písemné výzvy k uzavření Dílčí kupní smlouvy.

4. Bude-li výzvou k uzavření Dílčí kupní smlouvy požadováno dodání více než jednoho 
Dílčího plnění (dvě a více zařízení), prodlužuje se termín dodání (základní lhůta) 
sjednaný v předchozím odstavci o 10 dnů za každé další zařízení. Totéž platí pro případ, 
kdy Kupující vyzve Prodávajícího k uzavření Dílčí kupní smlouvy v době, kdy 
Prodávajícímu dosud neuplynula dodací lhůta pro dříve objednané plnění.

5. Každé Dílčí plnění, tj. každé zařízení do každého jednotlivého vozu, bude samostatně 
Kupujícímu předáno na základě předávacího protokolu se všemi součástmi 
a příslušenstvím, samostatně bude vyúčtováno řádnou fakturou a Kupujícím bude 
samostatně hrazeno. Ve vztahu ke každému Dílčímu plnění běží samostatně záruční 
doba ode dne sepsání předávacího protokolu k danému plnění.

6. Součástí každého Dílčího plnění je rovněž zajištění a předání veškerých potřebných 
návodů na obsluhu a údržbu, podkladů pro zapsání změny do Průkazu způsobilosti UTZ 
drážního vozidla dle požadavků Drážního úřadu, zpráva o výchozí revizi el. zařízení, 
implementace systému do vozidlového informačního systému (VIS) dle popsaných 
protokolů, zaškolení zaměstnanců Kupujícího nebo jím pověřené třetí osoby k obsluze 
systému APC a poskytnutí návodu na užívání, pravidelnou kontrolu a údržbu dodaných 
zařízení. Tyto součásti dodávek jsou zahrnuty v ceně díla dle článku IV. odst. 1 této 
Smlouvy.

V.
Cena dodávky a platební podmínky

1. Kupní cena za prodej a montáž (instalaci) systému APC s veškerými součástmi, 
příslušenstvím a dalšími náklady, je detailně specifikována v příloze č. 2 této Rámcové 
kupní smlouvy (cenová nabídka).

Kupní cena za prodej a montáž (instalaci) celého systému APC včetně montáže 
(instalace) všech  vozidel v celém rozsahu dle Zadávací dokumentace a Technické 
specifikaci v příloze č. 1 činí:

2.336.531,- Kč bez DPH
(slovy: dvamilionytřistatřicetšesttisícpětsettřicetjedna korun českých)

2. Cena dodávky dle předchozího odstavce 1 se sjednává jako cena maximálně přípustná, 
zahrnuje veškeré součásti a příslušenství dodávky a montáže (instalace) systému 
a náklady Prodávajícího se splněním dodávky sjednaným způsobem (tj. např. včetně 
přípravných prací, dopravy, pojištění, součinnosti při zkušebním provozu, úpravy na 
zkušebním zařízení, zaškolení zaměstnanců Kupujícího, zajištění veškerých případných 
úkonů a povolení nezbytných k provozování předmětu dodávky, zajištění návodů

4



v českém jazyce, zajištění licencí pro Kupujícího, jakož i veškeré další předpokládané 
náklady).

3. Kceně dodávky bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené 
zvláštním právním předpisem platným v době plnění.

4. Forma plateb -  veškeré platby se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet stran.

5. Záloha -  Kupující nebude poskytovat žádné zálohy.

6. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené k Dílčí dodávce. Daňový doklad 
(faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a musí naplňovat 
charakter daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. Faktura musí být doložena oboustranně podepsaným 
protokolem o předání a převzetí vozidla.

7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení faktury min. však 21 dní ode dne 
doručení faktury. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má 
Kupující právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost kupní 
ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné 
faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury 
Kupujícímu.

8. Kupující a Prodávající se dohodli na tom, že Kupující je oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH za dodané plnění na účet příslušného finančního úřadu, 
v souladu s § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen "zákon o DPH"). Tímto bude považována DPH za zaplacenou a Prodávající již 
nebude mít oprávnění DPH po Kupujícím požadovat a ani z této částky nebude 
nárokovat úrok z prodlení. Tímto způsobem bude Kupující postupovat zejména v 
případě, že se Prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o DPH. 
O tomto postupu bude Kupující vždy Prodávajícího informovat.
Skutečnost o zaevidování Prodávajícího v registru nespolehlivých plátců je Prodávající 
povinen oznámit Kupujícímu do 3 pracovních dnů od uveřejnění této informace 
v registru plátců DPH na e-mailovou adresu: V případě, že 
Prodávající nesplní výše uvedenou oznamovací povinnost ani v dodatečné lhůtě 10 dnů, 
je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši trojnásobku DPH.

9. Obě smluvní strany se dohodly, že den splnění závazku Kupujícího zaplatit kupní cenu, 
je dnem, kdy byla kupní cena Prodávajícímu na jeho účet připsána.

10. Datum zdanitelného plnění je den fyzického předání Dílčí dodávky dle předávacího 
protokolu.

VI.
Provádění a předání dodávky

1. Prodávající se zavazuje dodávku provést a předat Kupujícímu na vlastní náklady 
a nebezpečí. Při jejím provádění se zavazuje jednat s odbornou péčí, dodržovat závazné 
pokyny Kupujícího, normy ČSN, závazné právní předpisy a závazná nařízení dotčených

5



orgánů státní správy (zejm. Drážního úřadu). Prodávající se zavazuje Kupujícího 
informovat o všech překážkách, které by bránily řádnému nebo včasnému provedení 
dodávky, nebo které by bránily následnému řádnému užívání dodávky.

2. Prodávající byl před uzavřením této Smlouvy řádně seznámen s technickým stavem 
vozidel, do nichž bude systém APC dodáván a prohlašuje, že systém APC je způsobilý 
k řádnému užívání a jeho montáží nedojde k omezení provozuschopnosti či 
spolehlivosti vozidel. V případě, že by montáží systému APC došlo k omezení 
některých funkcí vozidel, nebo by došlo ke zhoršení jejich provozuschopnosti či 
spolehlivosti, zavazuje se Prodávající o tom Kupujícího před provedením montáže 
informovat. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že montáží systému APC nedojde 
ke zhoršení provozuschopnosti a spolehlivosti vozidel a že montáží systému APC 
nedojde k omezení stávajících funkcí vozidel.

3. Závazek Prodávajícího provést Dílčí plnění (článek IV. této Smlouvy) je splněn 
okamžikem dokončení a předání Dílčího plnění prostého vad a nedodělků Kupujícímu 
na základě písemného předávacího protokolu. Kupující se zavazuje dodávku prostou 
vad a nedodělků převzít a převzetí písemně stvrdit v protokolu o předání a převzetí 
dodávky. Převezme-li Kupující dodávku i s vadami či nedodělky, jsou strany povinny 
sjednat v předávacím protokolu lhůtu pro odstranění vad a nedodělků; nedohodnou-li se 
strany, činí lhůta 10 dnů ode dne podepsání protokolu oběma zástupci. Odmítne-li 
Kupující převzít dodávku (Dílčí plnění), je povinen do protokolu uvést důvody tohoto 
odmítnutí, jinak se považuje odmítnutí převzetí dodávky za nedůvodné. Prodávající je 
povinen při předání dodávky v písemném předávacím protokole výslovně uvést, že 
dodávka je bez vad, anebo musí výslovně vady v předávacím protokole specifikovat.

4. Za Kupujícího je k protokolárnímu převzetí Dílčího plnění touto Smlouvou pověřen:

Za Prodávajícího je k protokolárnímu předání Dílčího plnění touto Smlouvou pověřen:

Případnou změnu osoby oprávněné k předání či převzetí Dílčího plnění jsou strany 
povinné včas druhé smluvní straně písemně oznámit. Písemné oznámení o změně 
oprávněné osoby může být učiněno za každou stranu pouze osobou, která je oprávněna 
dle zvláštních právních předpisů tuto Smlouvu uzavřít nebo měnit.

5. Nebezpečí škody na předmětu dodávky přechází na Kupujícího dnem protokolárního 
předání a převzetí Dílčího plnění, včetně příslušných dokladů.

6. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu časově neomezené oprávnění k výkonu 
práva užívat Dílčí dodávky a její jednotlivé součásti a komponenty, je-li toho k užívání 
předmětu plnění třeba. Na výzvu Kupujícího je Prodávající povinen písemně stvrdit 
Kupujícímu oprávnění časově neomezeným způsobem plnění užívat. Odměna za

6



poskytnutí takového oprávnění je zahrnuta v kupní ceně. Výše uvedené výslovně 
zahrnuje i oprávnění Kupujícího pro užívání SW pro sběr a analýzu dat včetně 
souvisejících licencí a neomezeného počtu uživatelů (zaměstnanců Kupujícího).

VII.
Záruka za jakost

1. Předmět dodávky musí odpovídat jakostí a provedením této Smlouvě. Prodávající 
odpovídá za to, že dodávka bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání dodávky.

2. Kupující má práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou sice bylo možno při 
předání dodávky poznat, avšak Prodávající na tuto vadu výslovně Kupujícího 
v protokole o předání a převzetí neupozornil.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost (každého Dílčího plnění) v délce 
trvání 60 měsíců od okamžiku předání a převzetí Dílčího plnění (upraveného vozidla), 
nebo v délce trvání 60 měsíců od okamžiku řádného uvedení upraveného vozidla do 
provozu, a to podle toho, která skutečnost nastane později.

4. V případě, že Prodávající obdrží reklamaci vady, je povinen vady odstranit do 10 dnů 
(pokud se strany nedohodnou na jiném termínu) ode dne, kdy reklamaci obdržel.

5. Běh veškerých záručních dob a garancí se pro jednotlivé Dílčí plnění počítá samostatně, 
a to vždy od data převzetí příslušného Dílčího plnění Kupujícím.

VIII.
Smluvní pokuty

1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu pro případ nedodržení 
sjednaného termínu dodání Dílčího plnění prostého vad (se všemi souvisejícími 
podklady) ve výši 0,1% z ceny Dílčího plnění (bez DPH), s jehož dodáním je 
Prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. Prodávající se zavazuje 
uhradit tuto smluvní pokutu do 30 (třiceti) dnů od doručení jejího vyúčtování.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny Dílčího plnění, je Kupující povinen 
uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Kupující se zavazuje uhradit tuto smluvní pokutu do 30 (třiceti) dnů 
od doručení jejího vyúčtování.

3. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtách dle článku 
VI. odst. 3 této Smlouvy a dle čl. VII. odst. 4 této Smlouvy, se Prodávající zavazuje 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z hodnoty Dílčího plnění bez DPH za 
každý započatý den prodlení. Prodávající se zavazuje uhradit tuto smluvní pokutu do 30 
(třiceti) dnů od doručení jejího vyúčtování.

7



IX.
Ukončení Smlouvy a její změna

1. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména v těchto případech:

a) Prodávající se dostane do prodlení s Dílčím plněním o více než 30 dnů a ani přes 
písemné upozornění nesjedná nápravu, nebo dostane-li se opakovaně do prodlení se 
splněním dalších povinností dle této Smlouvy a ani přes písemné upozornění 
v dodatečně poskytnuté lhůtě nesjedná nápravu.

b) Prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění této Smlouvy, 
v rozporu se Smlouvou nebo v rozporu s pokyny Kupujícího a nezjedná nápravu 
ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím v písemné výzvě.

c) Prodávající při plnění této Smlouvy nedodrží závazné právní předpisy nebo 
technické normy.

d) Prodávající pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy 
pro provádění činností, k nimž se dle Smlouvy zaváže.

e) V případě, že v rámci testování systému nebude systém APC Kupujícím shledán 
jako vyhovující jeho požadavkům (čl. III. odst. 4 této smlouvy).

2. Prodávající bude oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v těchto případech:

a) Kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší než 30 
dnů;

b) Kupující opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění 
Smlouvy, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude Prodávajícím 
písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani v době delší než 30 dnů;

3. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Účinky odstoupení od Smlouvy 
nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé 
smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením Smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut.

4. Smlouva bude moci být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
uzavření takovéto dohody. V dohodě o ukončení Smlouvy bude vždy též vyřešena 
otázka dalšího trvání plnění uzavřených na základě Smlouvy.

8



X.
Vedlejší ujednání

1. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené Smlouvy nebo v souvislosti sní, a které se 
nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy 
v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších 
předpisů. Místně příslušným soudem bude obecný soud Kupujícího (obecný soud 
Kupujícího ke dni uzavření této Smlouvy).

2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti stran vyplývající z uzavřené Smlouvy se budou 
řídit právem České republiky.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy, zejména učinit veškeré právní 
a jiné úkony k tomu nezbytné.

4. Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy nelze postoupit bez souhlasu druhé smluvní 
strany. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za 
neplatný. V případě porušení tohoto ustanovení Smlouvy některou ze smluvních stran je 
porušitel povinen uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši, která je rovna 
postupované částce.

5. Pro případ, že na majetek Prodávajícího bude prohlášen konkurz nebo vstoupí-li do 
likvidace v době běhu záruční doby, vznikne Kupujícímu nárok na slevu již 
uskutečněných či objednaných dodávek, včetně dodávek již zaplacených, a to ve výši 
15% z celkové ceny dodávek. Sleva se nebude vztahovat na uskutečněné dodávky, 
u nichž uplyne záruční doba.

5. Tato Smlouva může být doplňována a měněna pouze oboustranně podepsanými dodatky 
ke Smlouvě. Dodatek se vyhotovuje ve stejném počtu stejnopisů jako Smlouva 
a po jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se stává součástí této 
Smlouvy.

6. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb. v platném znění o svobodném přístupu k informacím, a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy a se zveřejněním informací týkající se plnění poskytnutého na 
základě této smlouvy.

7. Součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky pro nákup zboží a odběr 
služeb uvedené v příloze č. 5 této smlouvy. Uzavřením této smlouvy se strany současně 
zavazují podrobit ustanovením těchto smluvních podmínek. Smluvní podmínky se 
nepoužijí v případě, že je touto smlouvou sjednáno jinak.

8. Pro obě smluvní strany jsou závazné ustanovení Zadávací dokumentace, která tvoří 
přílohu č. 4 této smlouvy. Úprava vzájemných práv a povinností dle této smlouvy má 
přednost před úpravou obsaženou v Zadávací dokumentaci.

9



XI.
Závěrečná ustanovení

Prodávající uděluje Kupujícímu výslovný souhlas poskytnout externí servisní 
organizaci Kupujícího technickou dokumentaci vztahující se k dílu a umožnit servisní 
organizaci technickou dokumentaci bezplatně užívat za účelem řádného zajištění údržby 
a oprav díla, a to ve stejném rozsahu jako je k tomuto oprávněn Kupující.

Ve věcech touto Smlouvou neupravených se Smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku v platném znění.

Při zániku některé ze smluvních stran, práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
přecházejí na právní zástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě 
stanoveno jinak.

Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom z nich. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran.

Součástí této Smlouvy jsou nebo se ve stanovených lhůtách po jejím podpisu stanou 
tyto přílohy:

příloha č. 1 
příloha č. 2 
příloha č. 3 
příloha č. 4

Příloha č. 5

Technická specifikace předmětu plnění 
Cenová kalkulace
Časový harmonogram plnění předmětu Smlouvy
Zadávací dokumentace. Pro případ rozporu ujednání v Rámcové kupní 
smlouvě se zněním Zadávací dokumentace a jejích příloh bude platit 
znění uvedené v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Příloha není 
z technických důvodů pevně spojena se smlouvou.
Všeobecné obchodní podmínky pro nákup zboží a odběr služeb

V Brně dne A 'i A A. ‘lQ 4 S V Plzni dne  ̂ 2015

Ing. Jiří Janšta, jednatel 
Ing. Ondřej Kovář, jednatel

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Mgr. Michal Kraus, MSc 
předseda představenstva


